

平成 26年4月1日から 平成 27年3月31日まで

科 目	公益目的事業会計		収益事業等会計					小計	法人会計	合 計
	公1 スポーツおよびレクリエーションの普及振興を図る事業	収1 自動販売機に関する事業	他1 体育、スポーツおよびレクリエーション団体の活動に対する支援事業	他2 体育、スポーツおよびレクリエーション指導者の育成、研修ならびに派遣事業	他3 体育、スポーツおよびレクリエーションの功労者の顕彰事業	共通				
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
基本財産運用益	[ 2,767,954 ]	[ 0 ]	[ 1,383,977 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 1,383,977 ]	[ 2,767,954 ]	[ 6,919,885 ]	
基本財産受取利息	2,767,954	0	1,383,977	0	0	0	1,383,977	2,767,954	6,919,885	
特定資産運用益	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 26,750 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 26,750 ]	[ 602 ]	[ 27,352 ]	
特定資産受取利息	0	0	26,750	0	0	0	26,750	602	27,352	
受取会費	[ 1,143,700 ]	[ 0 ]	[ 552,737 ]	[ 423,038 ]	[ 167,925 ]	[ 0 ]	[ 1,143,700 ]	[ 0 ]	[ 2,287,400 ]	
分担金等受取会費	1,143,700	0	552,737	423,038	167,925	0	1,143,700	0	2,287,400	
事業収益	[ 10,352,205 ]	[ 0 ]	[ 923,000 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 923,000 ]	[ 0 ]	[ 11,275,205 ]	
事業参加収益	10,352,205	0	923,000	0	0	0	923,000	0	11,275,205	
受託収益	[ 40,622,513 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 40,622,513 ]	
受託収益	40,622,513	0	0	0	0	0	0	0	40,622,513	
事業収益	[ 211,362,285 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 211,362,285 ]	
体育館等事業参加収益	31,971,340	0	0	0	0	0	0	0	31,971,340	
体育館等施設利用収益	23,958,335	0	0	0	0	0	0	0	23,958,335	
体育館等受託収益	155,432,610	0	0	0	0	0	0	0	155,432,610	
受取補助金等	[ 48,969,229 ]	[ 0 ]	[ 644,000 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 644,000 ]	[ 18,552,215 ]	[ 68,165,444 ]	
受取補助金等	48,969,229	0	644,000	0	0	0	644,000	18,552,215	68,165,444	
受取寄付金	[ 322,500 ]	[ 0 ]	[ 242,500 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 242,500 ]	[ 80,000 ]	[ 645,000 ]	
受取寄付金	322,500	0	242,500	0	0	0	242,500	80,000	645,000	
雑収益	[ 201,729 ]	[ 975,206 ]	[ 80,000 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 1,055,206 ]	[ 0 ]	[ 1,256,935 ]	
受取利息	29	0	0	0	0	0	0	0	29	
広告料収益	200,000	0	80,000	0	0	0	80,000	0	280,000	
雑収益	1,700	975,206	0	0	0	0	975,206	0	976,906	
経常収益計	315,742,115	975,206	3,852,964	423,038	167,925	0	5,419,133	21,400,771	342,562,019	
(2) 経常費用										
事業費	[ 321,698,302 ]	[ 0 ]	[ 9,863,622 ]	[ 423,038 ]	[ 167,925 ]	[ 0 ]	[ 10,454,585 ]	[ 0 ]	[ 332,152,887 ]	
給料手当	28,771,556	0	0	0	0	0	0	0	28,771,556	
福利厚生費	4,172,013	0	0	0	0	0	0	0	4,172,013	
会議費	905,808	0	1,199,482	0	0	0	1,199,482	0	2,105,290	
旅費交通費	1,883,832	0	103,000	380,758	0	0	483,758	0	2,367,590	
通信運搬費	804,156	0	56,414	0	0	0	56,414	0	860,570	
什器備品費	279,720	0	0	0	0	0	0	0	279,720	
消耗品費	25,107,141	0	1,273,723	0	147,925	0	1,421,648	0	26,528,789	
修繕費	1,622,964	0	0	0	0	0	0	0	1,622,964	
印刷製本費	1,484,548	0	70,190	0	0	0	70,190	0	1,554,738	
光熱水料費	6,745,487	0	0	0	0	0	0	0	6,745,487	
賃借料	16,214,344	0	212,680	17,280	0	0	229,960	0	16,444,304	
保険料	2,032,238	0	0	0	0	0	0	0	2,032,238	
諸謝金	16,168,600	0	708,000	25,000	0	0	733,000	0	16,901,600	
租税公課	1,491,500	0	0	0	0	0	0	0	1,491,500	
支払負担金	1,027,040	0	0	0	0	0	0	0	1,027,040	
支払助成金	0	0	3,731,000	0	0	0	3,731,000	0	3,731,000	
委託費	212,785,704	0	2,012,609	0	0	0	2,012,609	0	214,798,313	
雑費	201,651	0	496,524	0	20,000	0	516,524	0	718,175	

正味財産増減計算書内訳表

平成 26年4月1日から 平成 27年3月31日まで

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計						法人会計	合 計
	公1 スポーツおよびレクリエーションの普及振興を図る事業	収1 自動販売機に関する事業	他1 体育、スポーツおよびレクリエーション団体の活動に対する支援事業	他2 体育、スポーツおよびレクリエーション指導者の育成、研修ならびに派遣事業	他3 体育、スポーツおよびレクリエーションの功労者の顕彰事業	共通	小計		
管理費	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 21,130,975 ]	[ 21,130,975 ]
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	450,000	450,000
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	14,605,042	14,605,042
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	2,522,182	2,522,182
会議費	0	0	0	0	0	0	0	164,162	164,162
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	136,212	136,212
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	247,774	247,774
減価償却費	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	941,354	941,354
車両運搬具減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	447,854	447,854
ソフトウェア償却費	0	0	0	0	0	0	0	493,500	493,500
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	333,893	333,893
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	10,800	10,800
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	40,256	40,256
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	77,208	77,208
保険料	0	0	0	0	0	0	0	201,910	201,910
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	401,760	401,760
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	259,810	259,810
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	131,944	131,944
委託費	0	0	0	0	0	0	0	432,000	432,000
雑費	0	0	0	0	0	0	0	174,668	174,668
経常費用計	321,698,302	0	9,863,622	423,038	167,925	0	10,454,585	21,130,975	353,283,862
評価損益等調整前当期経常増減額	▲ 5,956,187	975,206	▲ 6,010,658	0	0	0	▲ 5,035,452	269,796	▲ 10,721,843
基本財産評価損益等	328,000	0	164,000	0	0	0	164,000	328,000	820,000
評価損益等計	328,000	0	164,000	0	0	0	164,000	328,000	820,000
当期経常増減額	▲ 5,628,187	975,206	▲ 5,846,658	0	0	0	▲ 4,871,452	597,796	▲ 9,901,843
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用									
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	487,603	▲ 487,603	0	0	0	0	▲ 487,603	0	-
当期一般正味財産増減額	▲ 5,140,584	487,603	▲ 5,846,658	0	0	0	▲ 5,359,055	597,796	▲ 9,901,843
一般正味財産期首残高	164,012,404	535,982	▲ 972,788	0	0	73,117,250	72,680,444	135,710,739	372,403,587
一般正味財産期末残高	158,871,820	1,023,585	▲ 6,819,446	0	0	73,117,250	67,321,389	136,308,535	362,501,744
II 指定正味財産増減の部									
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	158,871,820	1,023,585	▲ 6,819,446	0	0	73,117,250	67,321,389	136,308,535	362,501,744